Publique-se.

Porto Alegre, 06 de julho de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000567802
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0001125-1

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações
introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de acessórios para banheiro (porta papel higiênico, dispenser de sabonete líquido e álcool gel, espelho e assento
sanitário), com vistas a atender às necessidades da Sede e Defensorias Públicas Regionais da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 21/07/2021 , às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 21/07/2021 , às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 06 de julho de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000567803

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 20/2021 (PGEA nº 00585.000.047/2019) Tipo: Menor preço. Objeto : Contratação de pessoa jurídica especializada
na área de serviços de manutenção preventiva e corretiva, construções e fabricação de pequenas benfeitorias na área de construção
civil, reformas e fabricação de mobiliários, atendimento às redes de telefonia, de forma contínua para 30 (trinta) postos de trabalho,
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. Motivação: Alterações no Edital, Anexo I e Anexo I-C, consoante
informação nº 38/2021. Data e horário de abertura das propostas : 21 /07/2021, às 13 horas. Data e horário de início da disputa de
preços: 21/07/2021, às 16 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e
www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais : licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02,
LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de julho de 2021.

Luís Antônio Benites Michel,
Pregoeiro.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABRIEL SOUZA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
DANIELA MACHADO

Licitações

Porto Alegre, Quinta-feira, 8 de Julho de 2021 140Diário Oficial Nº 137

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br